Й:'лwtL AДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ g
РЕСПУБЛИКА §

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 04 апреля 2017 года 73 «Об установлении запрета на ввоз на
таможенную территорию Донецкой Народной Республики товаров с

территории Украины »

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 04 апреля
2017 года 73 «Об установлении запрета на ввоз на таможенную территорию
Донецкой Народной Республики товаров с территории Украины» следующие
изменения:

1.1 . В пункте 1 слова «в редакции Постановления Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 25 июня 2016 г. 8-21 » заменить словами
«с изменениями».

1.2. Дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
«I1 . Запрет, установленный пунктом 1 настоящего Указа, не

распространяется на ввоз товаров, предусмотренный Решением Единого
экономического совета от 21 апреля 2022 года 60 «О некоторых вопросах
регулирования внешнеэкономической деятельности».».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования. w

/ а. «.-а п LrL^c2\

Глава
Донецкой Народной Республ Д.В. Пушилин

5аЩР
* ъг Л А

г. Донецк

« '/# » 2022 года